
Uchwała Nr XIV/140/2020 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 30 kwietnia 2020 roku 

 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

 

Na podstawie art. 12 ust.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

 

§1 

Uznaje się Radę Powiatu w Ostródzie za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji w sprawie 

remontu drogi powiatowej Dąbrówno-Lewałd Wielki. 

§2 

Petycję przekazuje się Zarządowi Powiatu w Ostródzie, celem jej rozpatrzenia zgodnie  

z właściwością. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 23.03.2020 r. do Przewodniczącej Rady Powiatu wpłynęła petycja w sprawie remontu 

nawierzchni drogi powiatowej Dąbrówno-Lewałd Wielki.  

Petycję przekazano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu  

21 kwietnia 2020 r. dokonała analizy treści petycji i stwierdziła, że zgodnie z art. 19 ust. 1 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych „organ administracji rządowej lub 

jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu 

planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi”. 

W rozumieniu art.19 ust.2 cytowanej ustawy zarządcą dróg dla dróg powiatowych jest Zarząd 

Powiatu. 

Mając na względzie cytowaną ustawę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że 

Rada Powiatu w Ostródzie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej 

petycji, dlatego też na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 

przekazuje się Zarządowi Powiatu petycję do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 


